
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 27 de Fevereiro de 2018 • Ano VI • Nº 876

• Extrato do 1° Aditivo ao Contrato N° 20140317001-Pregão 
Presencial N° 05.002/2017-PP - Objeto: Contratação de serviços de 
casa de apoio para pacientes em tratamento em fortaleza. 

• Extrato do 5° Aditivo ao Contrato N° 20151110001-Tomada de 
Preços N° 07.013/2015-TP. 

• Ofício N ° 2018.02.27.001 - Pregão Presencial N° 04.001/2018-PP 
• Convocação Para Assinatura de Contrato. 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica:



. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO N° 2014317001 

 
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE 
SAÚDE. CONTRATADA: CASA DE APOIO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NOSSO LAR LTDA - objeto: CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CASA DE APOIO PARA PACIENTES EM 
TRATAMENTO, EM FORTALEZA. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.002/2017-PP FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 57 inciso II 
na Cláusula Quarta do contrato originário n° 22014317001. O presente 
Termo Aditivo prorroga seu prazo de vigência por 12(doze)meses a 
partir desta data: DATA DA ASSINATURA: 30/12/2017. SIGNATÁRIOS: 
Srª. LETICIA MARIA LIMA MACIEL, SEC. DE SAÚDE e a Srª. WILZA 
MARIA HOLANDA CAMPOS. 
 

PUBLIQUE-SE

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
2 - Ano VI - Nº 876

Termos Aditivos



. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SÃO BENEDITO-CE
EXTRATO DO 5° ADITIVO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Município de São Benedito-CE – Secretaria de Infraestrutura 
e Des. Industrial. CONTRATADO: ENGPEC ELETRIFICAÇÕES LTDA -CNPJ 
N° 11.311.343/0001 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E DE IMPLANTAÇÃO DE ILUMINÁRIAS NOVAS 
NO ACERVO DE ILUMIONAÇÃO PÚBLICA(IP), NA SEDE E NOIS DISTRITOS 
DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE.. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇOS N° 07.013/2015-TP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente Termo ADITIVO objetiva o 
ACRÉSCIMO de valor . 1.647.661,86 (HUM MILHÃO SEISCENTOS E 
QUARENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E 
OITENTA E SEIS CENTAVOS). Valor aditivado R$ 314.015,50 (Trezentos 
Quatorze mil, quinze reais e Cinquenta Centavos), passando assim, a partir 
deste aditivo o valor global da presente avenca para; R$ 1.961.677,36 (Hum 
Milhão novecentos e sessenta e um mil, seiscentos e setenta e sete reais e 
trinta e seis centavos ), conforme especificações em  planilha de aditivo em 
anexo no processo. FUNDAMENTA – SE o presente ADITIVO nas disposições 
contidas na Lei nº8. 666 de 21/06/1993 e em especial, o Art. 65 Inciso I, § 1º 
alínea “d” e na Cláusula Oitava do Contrato Originário de nº 20151110001:. 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2018. SIGNATÁRIOS: Sr.JAIME GOMES DA 
FONSECA FILHO, Sec. Adj. da Sec. de Infraestrutura e Des. Industrial e a 
Empresa; ENGPEC ELETRIFICAÇÕES LTDA – Representada pelo Sr. FÁBIO 
GLEYDSON TEIXEIRA LIMA. 
 
PUBLIQUE-SE. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

3 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
4 - Ano VI - Nº 876

Atos Administrativos



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

5 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
6 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

7 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
8 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

9 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
10 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

11 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
12 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

13 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
14 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

15 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
16 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

17 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
18 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

19 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
20 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

21 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
22 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

23 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018
24 - Ano VI - Nº 876



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N5AWC/NO1RSOSTIVI41SHG

Terça-feira
27 de Fevereiro de 2018

25 - Ano VI - Nº 876


		2018-02-27T16:56:56+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




